
AF ul. Borowska 138
50-552 Wrocław
www.gov.pl/web/kwpsp-wroclaw

WL.2371.5.2025
Wrocław, 02 czerwca 2025 r. 

INFORMACJA
dla

WYKONAWCÓW

Dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn. Samochód z 
drabiną mechaniczną SD30 – 4 szt.

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu 
informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły od Wykonawców 
następujące pytania, na które udziela się wyjaśnień na podstawie art. 135 
ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 1
Punkt 6.1, OPZ – Część A i Część B
Zamawiający określił m.in. wymóg dostarczenia trzech kompletnych 
jednobutlowych aparatów powietrznych z butlą kompozytową o pojemności 
min. 6,8 l/300 bar, zabezpieczoną pokrowcem, z maską panoramiczną w 
pojemniku. Zawór butli zabezpieczony przed uszkodzeniami mechanicznymi. 
Typy aparatów zgodne z typem aparatów stosowanym przez Użytkownika, 
tzn. zastosowany typ aparatów powietrznych musi zapewnić możliwość ich 
serwisowania przez serwisy sprzętu ochrony dróg oddechowych 
funkcjonujące w siedzibie Użytkownika.
Prosimy o informację dotyczącą producenta, typu i modelu aparatów 
powietrznych stosowanych przez poszczególnych Użytkowników 
końcowych.

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający poniżej podaje informacje dot. poszczególnych aparatów 
powietrznych:
1. Łódź:

 aparaty DRAGER PSS Air Boss Active z butlą kompozytową o poj. 6,8 
l/300 bar, zabezpieczoną pokrowcem,

 maski pełnotwarzowe Drager FPS 7000 wraz z pojemnikami,
2. Warszawa:

 aparaty nadciśnieniowe AUER AIR GO PRO z maską G1 zakładaną na 
hełm strażacki, producent MSA;

3. Wrocław:
 Producent: Scott, Aparat: ProPak EZ FLO, Maska: Scott AV 3000 w 

pokrowcu ochronnym;
4. Kielce:

 producent: FENZY; model: X-PRO.



ul. Borowska 138
50-552 Wrocław
www.gov.pl/web/kwpsp-wroclaw

2

Pytanie 2
§ 10 ust. 1 Projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nową treść § 10 ust. 1:
1. Jeżeli WYKONAWCA dopuści się zwłoki w wydaniu jednostkowego 
przedmiotu umowy lub szkoleniu w stosunku do terminu ustalonego w § 4 ust. 1, 
zapłaci właściwemu ODBIORCY za każdy dzień zwłoki karę umowną w 
wysokości 0,1% ceny jednostkowego przedmiotu umowy brutto określonej w § 3 
ust. 1 za każdy jednostkowy przedmiot umowy, na podstawie noty obciążeniowej 
wystawianej przez właściwego ODBIORCĘ

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3
§ 10 ust. 3 Projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nową treść § 10 ust. 3: 
3. W razie odstąpienia przez którąkolwiek ze stron od umowy lub jej części, z winy 
WYKONAWCY, WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w 
wysokości 15% wartości przedmiotu umowy brutto określonej w § 3 ust. 1. 

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4
§ 10 ust. 7 Projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nową treść § 10 ust. 7: 
7. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić 
ZAMAWIAJĄCY i ODBIORCY od WYKONAWCY wynosi 25% wartości 
przedmiotu umowy brutto określonej w § 3 ust. 1. 

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5
§ 10 Projektu umowy 
Mając na uwadze zasadę równoważności, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
dodanie ustępu 9 o treści: 
9. WYKONAWCA uprawniony jest do żądania od ZAMAWIAJĄCEGO zapłaty 
kary umownej za odstąpienie od umowy przez ZAMAWIAJĄCEGO lub 
WYKONAWCĘ z przyczyn leżących po stronie ZAMAWIAJĄCEGO, w wysokości 
15% ceny jednostkowego przedmiotu umowy brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 
umowy, na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez WYKONAWCĘ



ul. Borowska 138
50-552 Wrocław
www.gov.pl/web/kwpsp-wroclaw

3

Wyjaśnienie Zamawiającego
Zamawiający nie wyraża zgody.

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców
ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia i powinny zostać
uwzględnione przy sporządzaniu oferty.

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu
st. bryg. Andrzej Fischer
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)


		2025-06-02T11:24:01+0000
	Andrzej Fischer




